
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 453 DEL 09-11-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 241 del 09-11-2015

 

OGGETTO

SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA A.S. 2015/2016. RINNOVO
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO, AI SENSI DELL'ART. 57 COMMA 5,
LETT. B) DEL D. LGS. N.163/2006, ALLA SOC. COOP. SOC.LE SAN
GIUSEPPE LAVORATORE DI VILLALBA ED IMPEGNO DI SPESA.

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
PREMESSO che per l’anno scolastico in corso è volontà dell’A. C. erogare il servizio di mensa scolastica per le classi a tempo pieno
della scuola dell’infanzia e primaria;
RILEVATO che per l’affidamento del servizio per l’a.s. 2014/2015, in data 14 novembre 2014 è stato pubblicato il “Bando di gara
perl’aggiudicazione, mediante procedura aperta, della fornitura degli alimenti, la loro preparazione e somministrazione di pasti per il
servizio di mensa scolastica della scuola per l’infanzia e primaria per l’a.s. 2014/2015”;
CHE a seguito dell’espletamento della procedura aperta, con verbale di gara del 27 novembre 2014 il servizio è stato aggiudicato, in via
provvisoria, alla soc. coop. San Giuseppe Lavoratore con sede legale in Villalba via Interprovinciale s. n. c. per l’importo unitario di
2,401 € oltre IVA;
CHE detto verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Villalba dal 27 novembre al 4 dicembre 2014 e non sono pervenute
opposizioni e ricorsi;
CHE con Determinazione Dirigenziale n. 1 del 5 gennaio 2015 del Responsabile dell’Area II è stata disposta l’aggiudicazione definitiva
per anni 1 alla soc. coop. San Giuseppe Lavoratore di Villalba  con la quale è stato stipulato regolare contratto di affidamento;
RILEVATO che il punto 15) -Rinnovo dell’affidamento- del Bando di gara pubblicato in data 14 novembre 2014 così recitava: “La
stazione appaltante, ai sensi dell’art. 57, comma 5, lett. b), del D. Lgs. n.163/2006, nei dodici mesi successivi alla stipulazione del
contratto iniziale, potrà, a suo insindacabile giudizio, fare ricorso alla procedura negoziale senza previa pubblicazione di un bando di gara
per l’affidamento del servizio di fornitura di alimenti, preparazione e somministrazione di pasti per il servizio di mensa scolastica per la
scuola per l’infanzia e primaria in favore dell’operatore economico aggiudicatario per un periodo non superiore a quello per cui è stata
indetta la presente procedura ad evidenza pubblica”;
CHE la G.C., ricorrendo i presupposti previsti dall’art.57, comma 5 lett. b) del D. Lgs. n.163/2006, con atto deliberativo n.116 del 22
settembre 2015 ha dato mandato al Responsabile dell’Area II di affidare, alla soc. coop. soc.le San Giuseppe Lavoratore di Villalba il
servizio di mensa scolastica per l’a.s. 2015/2016 con procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara;
CHE pertanto il servizio di mensa scolastica per l’a. s. 2015/2016 può essere affidato alla soc. coop. San Giuseppe Lavoratore con sede
legale in Villalba via Interprovinciale s. n. c. agli stessi patti e condizioni del contratto stipulato per l’a. s. 2014/2015;
ATTESO che con il medesimo atto deliberativo n.116/2015 la G. C. ha assegnato al responsabile dell’Area II la somma occorrente per
l’anno 2015 pari ad € 12.775,00;
VISTA la deliberazione consiliare n.77 del 20 ottobre2015, esecutiva, di approvazione del bilancio es. fin. 2015;
VISTO il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;
VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTO lo Statuto Comunale;
 

SI PROPONE
 

1) di approvare, ai sensi dell'art. 3 della L.R. n. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;
2) di affidare, ai sensi dell’art.57, comma 5 lett. b) del D. Lgs. n.163/2006, alla soc. coop. soc.le San Giuseppe Lavoratore via
Interprovinciale s.n.c. Villalba il servizio di mensa scolastica per l’a.s. 2015/2016 con procedura negoziata senza previa
pubblicazione di un bando di gara agli stessi patti e condizioni del contratto stipulato per l’a. s. 2014/2015;
3) di impegnare l’importo di € 12.775,00 sul cap. 3400 intervento 1.04.05.03 del bilancio es. fin. 2015 approvato con atto di C.C.
n.77 del 20 ottobre 2015;
4) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio del Comune di

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 453/2015



Villalba.
 

Villalba _______________
Il Responsabile del Procedimento
        Fruscione Maria Antonia
 

                                                                                                         
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 18 del 10 luglio 2014, è stato conferito  l’incarico di posizione organizzativa con
riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90,
siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
 
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
 
          Villalba, 09-11-2015

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 453/2015



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 12.775,00 così
come segue:

 
 
Impegno Intervento Cap./PegArticolo2015 2016 2017 Creditore

435 1.04.05.03.003400 0 12.775,000,00 0,00

SOCIETA'
COOPERATIVA SAN
GIUSEPPE
LAVORATORE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 453/2015


